
S
ub

je
ct

 to
 c

ha
ng

e 
w

ith
ou

t n
ot

ic
e.

 D
at

e 
of

 p
ub

lic
at

io
n:

   
07

.1
3 

  9
10

0-
94

63
2 

 G
P

-P
D

F

Informace o výrobku

Elektronický průtokový ohřívač MBX 3 / 7 Lumino 

Popis

 · Malý elektronický ohřívač s bezdotykovou  senzoro-

vou armaturou pro vysokou úroveň hygieny. 

 · Spuštění vody i její zastavení bezdotykovým 
infračerveným senzorem.  

 · Výkon ohřívače se nastavuje páčkou na těle baterie. 

 · Nastavení teploty a úspora energie je prováděna 
elektronicky. 

 · Efektivní IES® systém přímého ohřevu.

 · Nastavená teplota vody je barevně indikována      
LED diodami v hlavici baterie.

Malý elektronicky řízený průtokový ohřívač vody s bezdotykovou 
senzorovou armaturou vhodný pro umyvadlo. Ohřívač se uvede 
do činnosti automaticky, infračerveným senzorem na armatuře. 
Teplota vody se přesně nastaví boční páčkou. Prosvětlením LED 
diodami v horní části armatury se barevně indikuje výstupní teplota 
vody. Barva se mění podle teploty od červené = horká , po modrou 
= studená. Teplota je regulována elektronicky v ohřívači, nedochází 
k mísení se studenou vodou. 

LED podsvětlený kroužek

Podsvětlený kroužek v horní části armatury zobrazuje 
barevnými LED diodami zvolenou výstupní teplotu v 
přechodu z červené = horká, do modré = studená.  

Typ MBX 3 Lumino MBX 7 Lumino

Číslo výrobku 15113 15117

Vnitřní objem litry 0.2

Typ; Maximální statický tlak vody  MPa (bar) uzavřená-otevřená; 1 (10)
Nastavení teploty °C do 42
Nastavení průtoku při ∆t = 25 K 1) l/min 2.0 3.7

Průtok pro sepnutí  – nejvyšší nastavený průtok 2) l/min 1.2 – 2.0 1.5 – 3.7
Jmenovitý výkon 3) /  proud kW / A 3.5 / 15 6.5 / 2 × 16

Jmenovité napětí (pro ohřívač)  1~ / N / PE 230 V AC 2~ / PE 400 V AC
Napájení pro baterii 230 V AC → 6 V DC 230 V AC → 6 V DC
Minimální průřez vodiče 3) mm2 1.5

IES® topný systém neizolovaným drátem ve vodě •
Přípustný minimální elektrický odpor vody při  t 15 °C    1100  Ω cm
Přívodní el. kabel (pro ohřívač) se zástrčkou pevné připojení
Přívodní el. kabel (pro baterii) 4)  se zástrčkou
Hmotnost s vodní náplní kg 1.5

VDE schválení. / Třída ochrany • / IP 25 / DIN EN 200; P-IX 9575 / IA
• = včetně, případně ano    1) Zvýšení teploty např. od 15 °C do 40 °C     2) Průtok omezen, aby bylo dosaženo optimální 
zvýšení teploty, může být nastavena v jednotce    3) Předpisy se liší v závislosti na regionální poskytovateli služby. Musí být 
připojeno pouze kvalifikovaným elektrikářem.   4) Síťový zdroj pro baterii potřebuje samostatnou zásuvku.

vp

Použití
• Pro uživatele s vysokými nároky na  
 komfort obsluhy a hygieny.
• Pro společná  hygienická zařízení.

Šetří vodu a energii
MDX Lumino dodává teplou vodu bez předehřívání. 
V porovnání s běžnými zásobníkovými ohřívači, 
dokáže ušetřit až 85% elektrické energie. Nedochází 
k tepelným ztrátám jako u centrálního ohřevu vody. 
Voda je ohřívána pouze na teplotu jakou požadujete 
a proud vody protéká jen po dobu mytí . Při ideálním 
seřízení průtoku, můžete ušetřit až 70% vody.

...hospodárně teplá voda

CLAGE CZ s.r.o., Trojanovice 644,  744 01 Trojanovice 

Telefon +420 596 550 207 

E-Mail: info@clagecz.cz, Internet: www.clagecz.cz



Nákres instalace

Elektronický průtokový ohřívač MBX 3 / 7 Lumino

Při montáži dodržujte instrukce uvedené v Návodu k montáži a provozní podmínky

CLAGE CZ  s.r.o. 
Trojanovice 644 

744 01 Trojanovice 

Telefon: +420 596 550 207 

E-Mail info@clagecz.cz 

Internet www.clagecz.cz

R
oh

ov
ý 

ve
nt

il 
cc

a.
 5

50
 

Ho
rn

í h
ra

na
 u

my
va

dla
 cc

a. 
85

0

otv
or

y p
ro

 d
ržá

k c
ca

. 5
20

Za
dn

í v
stu

p 
pr

o 
ka

be
l c

ca
. 5

53

13
5 Rohový ventil G 3/8“

Případně zkraťte 
přívodní kabel

MBX 3: s evropskou 
zástrčkou 

MBX 7: s pevným 
připojením

Vložte speciální perlátor

MBX 3:    CSP 3 

MBX 7:    CSP 6

140

85

13
3

53

133

22

186

≥ 70

75

rozměry v mm

Hloubka 

...hospodárně teplá voda

napájení pro 
armaturu  
230 V / 6 V


